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Protokół nr  13/2025 

Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska   

z posiedzenia odbytego dnia 20 maja 2025 

 

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie i po powitaniu 

członków Komisji stwierdził, iż aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W posiedzeniu wzięli udział:  

• Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski,  

• Katarzyna Ramczyk – naczelnik Wydziału Komunikacji,  

• Cezary Kossewski – kierownik referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

• Magdalena Gajewska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku,  

• Izabela Filipionek - Państwowy Inspektor Weterynaryjny w Lęborku. 

Porządek obrad:  

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

2. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu i kontroli żywności.  

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Lęborskiego.  

4. Informacja o funkcjonowaniu transportu zbiorowego na terenie powiatu lęborskiego.  

5. Informacja o ilości gruntów leśnych w 2024 roku.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Lęborski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. 

„Modernizacja cysterny gaśniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi 

Lęborskiej”.  

8. Sprawy różne. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego porządku obrad. 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

  Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół z ostatniego 

posiedzenia. 

2. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu i kontroli żywności. 

 

  Magdalena Gajewska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lęborku 

poinformowała, że zgodnie z ustawowym obowiązkiem przygotowano informację o stanie 
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bezpieczeństwa sanitarnego powiatu lęborskiego w roku 2024. Przedstawiona informacja 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Wyjaśniła, że zakres działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest bardzo szeroki. 

Obejmuje wszelkie aspekty życia, pracy i wypoczynku człowieka. Państwowa Inspekcja 

Sanitarna pełni istotną rolę: w ochronie zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 

szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, zapobieganiu powstawaniu chorób, w tym 

chorób zakaźnych i zawodowych.  

W dalszej części przedstawiła informację na temat bezpieczeństwa sanitarnego, 

omawiając kwestie dotyczące żywności, wypoczynku dzieci i młodzieży oraz jakości wody do 

picia. Zaznaczyła, że nadzór będzie prowadzony nad obiektami użyteczności publicznej oraz 

będzie obejmował kontrole żywności oraz działania w zakresie walki z chemikaliami.  

Inspektor zaznaczyła, że prowadzony jest również nadzór nad obiektami użyteczności 

publicznej, takimi jak hotele, baseny, obiekty stałe oraz wodociągi. Szczególny nacisk 

kładziony jest na kontrolę jakości wody przeznaczonej do spożycia – obecnie jakość tej wody 

w regionie oceniana jest jako bardzo dobra. W sezonie letnim przeprowadzane będą także 

badania wody w kąpieliskach oraz nadzór nad pływalniami, które często funkcjonują 

sezonowo. Mimo że duża część obowiązków należy do zarządców obiektów, SANEPID 

aktywnie uczestniczy w działaniach kontrolnych. 

Poinformowała, że w obszarze bezpieczeństwa żywności zaplanowano 

przeprowadzenie 156 kontroli. Początek sezonu wiąże się z intensywną pracą, głównie 

związaną z odbiorami punktów gastronomicznych. Szczególną uwagę zwrócono na kontrolę 

żywności przygotowywanej ręcznie, poza automatycznymi systemami produkcji. 

Inspektor poinformowała również, że służby sanitarne są przygotowane do 

ewentualnego przeprowadzenia śledztwa epidemiologicznego – choć, jak podkreśliła, lepiej by 

taka konieczność nie wystąpiła. Laboratorium również przygotowuje się do intensywniejszej 

pracy w okresie letnim. 

Adam Dominiecki zwrócił uwagę na zagrożenie związane z krztuścem i wirusem RSV.  

Dyrektor Inspekcji Sanitarnej poinformowała, że sytuacja jest obecnie stabilna – po 

wcześniejszym wzroście zachorowań liczba zgłoszeń spadła. Obecnie spodziewany jest wzrost 

zachorowań na ospę, szczególnie w miesiącach letnich, czyli w czerwcu i lipcu. 

Adam  Dominiecki zapytał o przeprowadzanie kontroli kąpieliska nad jeziorem 

Lubowidz.  

Pani Magdalena Gajewska wyjaśniła, że nie jest ono obecnie oficjalnym kąpieliskiem – 

a zatem jego monitoring nie należy do obowiązków SANEPID-u. Badanie jakości wody w 

takim miejscu to zadanie własne gminy. Jednocześnie zadeklarowała gotowość instytucji do 

przeprowadzenia takich badań, jeśli jezioro zostanie formalnie zgłoszone jako kąpielisko. 

Niestety, obecnie jest już na to za późno, ponieważ zgłoszenia należy składać wcześniej, przed 

sezonem. Dyrektor pozytywnie oceniła możliwość stworzenia tam kąpieliska w przyszłości, 

zaznaczając jednak, że wiąże się to z kosztami i koniecznością zachowania procedur. 

Wspomniano również, że kilka lat temu funkcjonowało kąpielisko, które musiało być 

wielokrotnie zamykane z powodu pojawiających się sinic. 
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Adam Dominiecki - Przewodniczący Komisji wyraził podziękowanie za rzetelne 

przygotowanie przedstawionych informacji oraz za zaangażowanie w przekazanie pełnego 

obrazu działań podejmowanych przez służby. Podziękował także za otwartość i gotowość do 

dalszej współpracy. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie 

Powiatu Lęborskiego. 

 

  Izabela Filipionek - Państwowy Inspektor Weterynaryjny przedstawiła aktualny stan 

nadzoru weterynaryjnego oraz działania związane z kontrolą chorób zwierząt, w tym 

pryszczycy. Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Poinformowała, że prace prowadzone są w sposób ciągły i całoroczny. Stały nadzór nad 

sytuacją epizootyczną jest utrzymywany niezależnie od sezonu, choć okres letni stanowi 

szczególne zagrożenie dla rolników oraz gospodarstw objętych ograniczeniami (OSR). W tym 

czasie często dochodzi do przewozu zwierząt bez odpowiednich środków asekuracyjnych, co 

zwiększa ryzyko rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych, zwłaszcza w kontekście dotyczącym 

ASF (afrykańskiego pomoru świń) i kontroli dzików.  

Aktualnie ogniska choroby zostały zlokalizowane w sześciu miejscach, z czego 

Darżkowo jest ostatnim zidentyfikowanym ogniskiem. Miejscowość ta znajduje się w znacznej 

odległości od pozostałych ognisk, jednak administracyjnie wciąż należy do tego samego 

obszaru. Granice stref zakażenia nie uległy zmianie, a lokalizacja Darżkowa – w pobliżu drogi 

w Nowej Wsi – jest objęta szczególnym nadzorem. 

Inspektor poinformowała, że każdego poniedziałku pobierane są próbki z 11 różnych 

lokalizacji. Próbki pobierane są przez inspektorów weterynarii i przekazywane do laboratorium 

w Gdańsku, gdzie już następnego dnia uzyskiwane są wyniki. Dotychczas wszystkie wyniki 

badań były ujemne. Sporadycznie próbki pobierane są również w czwartki.  

Jeśli chodzi o działania terenowe, wokół ognisk prowadzone są przeszukiwania. 

Realizują je dwie osoby wraz z psami tropiącymi. Czasami nie odnajduje się żadnych nowych 

przypadków, czasami natomiast udaje się odnaleźć padłe dziki – zgodnie z założonymi 

oczekiwaniami. Jeden z przeszukiwaczy ma wieloletnie doświadczenie zdobyte podczas 

współpracy z zespołami niemieckimi, w krajach, gdzie podobne ogniska były obecne. Jego 

wiedza i kompetencje są dla lokalnych służb nieocenionym wsparciem. 

Równolegle prowadzone są badania zarówno dzików padłych, jak i tych pozyskanych 

w wyniku odstrzału. Pojawiła się także propozycja przeprowadzenia planowanego odstrzału 

dzików na terenie Słowińskiego Parku Narodowego. Procedura ta jest jednak skomplikowana, 

gdyż wymaga decyzji i zgody ministerstwa, a parki narodowe – ze względu na swoją autonomię 

i szczególny status prawny – podlegają odrębnym przepisom. To dodatkowo wydłuża  

i komplikuje cały proces. 

Inspektor poruszyła również temat pryszczycy – choroby, której nie wykryto dotąd w 

Polsce, jednak pojawiła się w krajach ościennych, m.in. na Węgrzech. Ze względu na łatwość 

i szybkość rozprzestrzeniania się wirusa, zagrożenie to traktowane jest bardzo poważnie. W 

tym zakresie organizowane są spotkania robocze, opracowywane procedury działania oraz 
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prowadzone działania informacyjne mające na celu uwrażliwienie rolników i służb na ryzyko 

wystąpienia pryszczycy. 

W ramach bieżącej działalności inspekcji weterynaryjnej prowadzone są również 

działania kontrolne związane z eksportem produktów pochodzenia zwierzęcego – głównie 

mleczarskich. Na terenie powiatu znajduje się duża ubojnia trzody chlewnej w Cewicach, która 

również stanowi potencjalne źródło ryzyka związanego z ASF (afrykańskim pomorem świń). 

Dodatkowo funkcjonuje tu także zakład przetwórstwa rybnego. 

Cały rok prowadzony jest monitoring produktów mlecznych i zwierzęcych pod kątem 

obecności substancji chemicznych. W bieżącym roku liczba pobieranych próbek wzrosła. 

Inspektorzy regularnie prowadzą badania oraz weryfikację próbek zgodnie z obowiązującymi 

procedurami i standardami jakości. 

  Arkadiusz Kąkol zapytał o metodologię postępowania w przypadku wystąpienia 

pryszczycy.  

Pani Inspektor odpowiedziała, że wojewoda zapowiedziała skierowanie pisma do 

KOWR w sprawie wyznaczenia potencjalnych miejsc do utylizacji padłych zwierząt – tzw. 

grzebowisk. Dodała, że gminy powinny również rozważyć możliwość wystąpienia z własnymi 

wnioskami o wskazanie lokalizacji dla takich miejsc. 

Adam Dominiecki zaznaczył, że na terenie gminy Cewice znajduje się dawne 

grzebowisko, obecnie zasypane, które było wykorzystywane w latach 2000., kiedy 

występowały ogniska pryszczycy.  

Pani Inspektor wyjaśniła, że w przypadku wykrycia choroby, zagrożona zwierzyna 

podlegałaby utylizacji w ciągu 42 dni, co stanowi ogromne wyzwanie organizacyjne  

i logistyczne. Podkreśliła również, że pryszczyca jest chorobą wyjątkowo zaraźliwą i trudną do 

opanowania – rozprzestrzenia się bardzo szybko, a ponadto może mieć wpływ także na ludzi, 

powodując m.in. zmiany skórne i pokrzywkę. 

Arkadiusz Kąkol zapytał, czy w przypadku wystąpienia pryszczycy dostępne są 

rządowe fundusze rekompensujące straty.  

Pani Izabela Filipionek potwierdziła, że istnieje państwowy fundusz, z którego 

finansowane są działania związane z likwidacją ognisk choroby. Wypłacane są również 

odszkodowania dla rolników, jednak ich otrzymanie uzależnione jest od spełnienia określonych 

warunków formalnych i sanitarnych. Inspektor po raz kolejny podkreśliła, że pryszczyca jest 

chorobą o bardzo wysokim stopniu zakaźności i szybkim tempie przenoszenia się, dlatego tak 

ważne jest przygotowanie się na ewentualne zagrożenie. 

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji podziękował za dotychczasową, bardzo 

dobrą współpracę z przedstawicielami kół łowieckich. Podkreślił, że Pani Inspektor poświęca 

wiele czasu na działania związane z bioasekuracją i zapobieganiem chorobom zakaźnym 

zwierząt. Wskazał również, że dzięki zaangażowaniu i wzajemnemu zrozumieniu tematów 

między instytucjami, nasz region skutecznie broni się przed występowaniem zakażeń, co 

potwierdza skuteczność podejmowanych działań. 
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4. Informacja o funkcjonowaniu transportu zbiorowego na terenie powiatu 

lęborskiego. 

Katarzyna Ramczyk – naczelnik Wydziału Komunikacji, przedstawiła informację na 

temat transportu zbiorowego i omówiła wprowadzenie biletów sieciowych. Przedstawiona 

informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Adam Dominiecki zauważył, że to temat wywołujący dużo dyskusji. Dodał, że należy być 

ostrożnym w kontekście ryzyka monopolu.  

Katarzyna Ramczyk przypomniała, że na początku funkcjonowania komunikacji na terenie 

powiatu lęborskiego działał tylko jeden przewoźnik, jednak z czasem na trasach pojawiło się 

kilku operatorów.  

Piotr Mądrzak wyraził opinię, że monopol na usługi przewozowe nie jest rozwiązaniem 

bezpiecznym – przytoczył przykład PKS Słupsk, który po zdobyciu dominującej pozycji na 

rynku, zdecydował się na podniesienie cen biletów. 

Arkadiusz Kąkol poinformował, że temat zorganizowania transportu zbiorowego na 

terenie powiatu lęborskiego był szczegółowo omawiany podczas posiedzenia komisji w 

ubiegłym roku, gdzie wszyscy jej członkowie zgodzili się co do zasadności wprowadzenia 

biletu sieciowego, a opinia komisji była jednoznacznie pozytywna w tym temacie. Podkreślił, 

że ostatecznie wszyscy członkowie komisji zgodzili się na ten projekt i nikt nie wnosił uwag. 

Zaznaczył jednak, że ewentualne zmiany w systemie można wprowadzać dopiero w kolejnym 

roku. 

Piotr Mądrzak zgodził się z przedmówcą, że pomysł jest dobry, jednak pojawia się 

pytanie, czy taki bilet sieciowy cieszy się odpowiednim zainteresowaniem wśród pasażerów.  

Andrzej Dominiecki zwrócił uwagę, że w tym zakresie powinno zostać przeprowadzone 

badanie marketingowe – zapytał, czy działania w tym kierunku już trwają, oraz do kiedy 

planowane jest ich zakończenie.  

Katarzyna Ramczyk poinformowała, że zakończenie badań marketingowych planowane 

jest na koniec czerwca. 

Arkadiusz Kąkol podkreślił, że badania są potrzebne, ponieważ pozwolą uzyskać 

konkretne dane na temat liczby pasażerów i częstotliwości korzystania z transportu. Następnie 

zadał pytanie dotyczące skali sprzedaży biletów sieciowych. Zasugerował, aby wystąpić do 

przewoźnika o przekazanie informacji na temat ilości sprzedanych biletów sieciowych 

Adam Dominiecki poprosił o formalne skierowanie pisma w tej sprawie. 

W wyniku dalszej dyskusji Komisji w obecności 7 radnych – jednogłośnie postanowiła 

wystąpić do Zarządu Powiatu z prośbą o udostępnienie informacji dotyczącej ilości 

sprzedanych biletów sieciowych w 2025 roku przez operatora świadczącego usługi 

publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu lęborskiego, z podziałem na 

poszczególne miesiące (styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj) w rozbiciu na liczbę sprzedanych 

biletów sieciowych (powiatowych) z podziałem na wysokość ulg ustawowych. 
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5. Informacja o ilości gruntów leśnych w 2024 roku. 

  Adam Dominiecki poinformował, że bardzo obszerny i szczegółowy materiał dotyczący 

gruntów leśnych został radnym przedstawiony. Przedstawiona informacja stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy są uwagi lub pytania do przedstawionego 

materiału. Wobec braku uwag przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych. 

Katarzyna Ramczyk - Naczelnik Wydziału Komunikacji omówiła projekt uchwały. 

Dodała, że obowiązująca uchwała Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 marca 2014 roku  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat 

Lęborski, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawek opłat za 

korzystanie przez operatorów i przewoźników z tych przystanków  wymagała aktualizacji, stąd 

konieczność wprowadzenia zmian i podjęcia uchwały. Wyjaśniła, że z uchwały usunięto zapis 

dotyczący opłat. Wyjaśniał, że ten zapis był zapisem martwym. Nigdy żadne opłaty za 

korzystanie z przystanków nie były pobierane.  

Adam Dominiecki wyraził zadowolenie z uporządkowania tego tematu zarówno  

w terenie, jak i na papierze. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska. 

  Cezary Kossewski – kierownik referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

przedstawił informację oraz projekt uchwały na temat udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. „Modernizacja cysterny gaśniczej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej”. Przekazał, że Wójt Gminy w Nowej 

Wsi Lęborskiej zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w modernizacji układu hamulcowego 

cysterny gaśniczej (będącej we władaniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi 

Lęborskiej) w wysokości 18 000,00 zł.  Poinformował, że w efekcie pozytywnej decyzji 

Zarządu przygotowana została przedmiotowa uchwała. Wyjaśnił, iż wyżej wymieniony pojazd 

stacjonujący w OSP Nowa Wieś Lęborska znacząco przyczynia się do niesienia pomocy oraz 

realizuje swoje zadania, nie tylko na terenie powiatu lęborskiego ale również na obszarze całego 

województwa pomorskiego.   

Adam Dominiecki podkreślił, że rozwijanie straży pożarnych jest w interesie 

wszystkich mieszkańców, co wymaga wsparcia takich inicjatyw.  

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały. 

8. Sprawy różne. 

  Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski przedstawił zadania inwestycyjne powiatu 

lęborskiego.  
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Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek radnego Tomasza 

Laskowicza skierowany do Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku w sprawie przywrócenia 

właściwego stanu technicznego w infrastrukturze drogowej w miejscowości Podroże w gminie 

Wicko. Wniosek został przekazany do wiadomości komisji i stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. Następnie zasugerował zaproszenie dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych na następne posiedzenie, aby omówić problemy związane z bezpieczeństwem na 

drogach w powiecie lęborskim.  

Radny Mirosław Tandek zgłosił wniosek o poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w 

Nowęcinie, wskazując na duże natężenie ruchu na tym odcinku drogi. Zgłaszany problem 

dotyczy m.in. ograniczonej widoczności dla kierowców oraz przekraczania prędkości przez 

pojazdy na ww. skrzyżowaniu. Podkreślił, że poprawa bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu 

jest istotna zarówno z punktu widzenia mieszkańców, jak i turystów odwiedzających region. 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.  

Adam Dominiecki – Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na potrzebę budowy 

schronów i poprosił o szersze omówienie tego tematu dotyczącego bezpieczeństwa 

mieszkańców na terenie powiatu lęborskiego.   

Cezary Kossewski – kierownik referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

wyjaśnił, że w 2025 roku Polska rozpoczęła realizację szeroko zakrojonego Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej, którego celem jest zapewnienie schronienia znacznej części 

obywateli w sytuacji zagrożenia militarnego lub katastrof. Obecnie w kraju istnieje zaledwie 

około 1 700 pełnoprawnych schronów, które mogą pomieścić niespełna 180 tysięcy osób, czyli 

zaledwie 0,5% populacji. Rząd planuje zwiększyć ten odsetek. Trwają prace nad modernizacją 

miejsc doraźnego schronienia, takich jak piwnice czy parkingi podziemne, które jednak często 

nie spełniają odpowiednich norm ochronnych.  

Wyjaśnił, że program na lata 2025–2026 przewiduje budżet rzędu 34 miliardów złotych, z 

czego znaczna część zostanie przekazana samorządom na działania lokalne. Mimo że ustawa o 

ochronie ludności weszła w życie z początkiem 2025 roku, wciąż brakuje kluczowych 

rozporządzeń wykonawczych i technicznych, bez których niemożliwe jest formalne oznaczanie 

i klasyfikowanie schronów, a także rozpoczęcie ich budowy na większą skalę. W związku z 

tym rok 2025 zostanie w dużej mierze poświęcony na przygotowania: inwentaryzację 

potencjalnych schronów, tworzenie dokumentacji, modernizację istniejących obiektów oraz 

opracowanie przepisów, które umożliwią budowę schronów przydomowych czy adaptację 

garaży. 

Poinformował, że do końca marca 2025 roku wójtowie mieli obowiązek przekazać 

informacje o istniejących schronach i miejscach ukrycia znajdujących się na terenie ich gmin. 

W wielu przypadkach nie wywiązano się z tego zadania. W powiecie znajdują się schrony 

wybudowane jeszcze w 1944 roku. Dodał, że przeprowadzono kontrolę tych obiektów. Stan 

techniczny oceniono jako dobry, choć wymagają one adaptacji do obecnych standardów, a w 

niektórych przypadkach możliwa jest także ich rozbudowa. Jednak aby przejść do etapu 

modernizacji, niezbędne są najpierw odpowiednie dokumenty projektowe. Takim schronem 

jest np. budynek Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Lęborku. Kolejnym obiektem branym pod 

uwagę jako schron ma być budynek Starostwa Powiatowego.  
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Zaznaczył, że w przypadku planowania nowych budynków – zarówno publicznych, jak i 

mieszkalnych – konieczne jest, by pod nimi znajdowały się schrony. Deweloperzy będą mieli 

obowiązek uwzględniać te wymagania w projektach nowych osiedli. Dodatkowo mają zostać 

wyznaczone miejsca doraźnego ukrycia, czyli tymczasowe przestrzenie ochronne, które mogą 

być wykorzystane w sytuacjach kryzysowych. Schrony i miejsca ukrycia będą miały 

zastosowanie nie tylko w przypadku zagrożenia militarnego, ale również jako zabezpieczenie 

w obliczu ekstremalnych zjawisk pogodowych i zmian klimatycznych, które stają się coraz 

bardziej nieprzewidywalne. 

Adam Dominiecki zaproponował zorganizowanie wizji lokalnej, aby zobaczyć, jak obecnie 

wyglądają schrony i jakie są możliwości ich adaptacji. 

Następnie wobec braku innych spraw różnych podziękował wszystkim za udział w 

posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 


